PAGE
2

ТИПОВАЯ ФОРМА

ДОГОВОР НА УСЛУГИ № 04/1-20ЗДР/______
г. Мурманск                                                                                                             “___” ____________ 2019 г.

______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________________________ ,  действующего на основании ______________, с одной стороны и АО «Мурманский морской рыбный порт» (АО «ММРП»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице управляющего Креславского Олега Игоревича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по:

1.1.1. Проведению пред (после) медицинских осмотров водителей транспортных средств, пред (после) сменных медицинских осмотров водителей;
1.1.2. Составлению протокола контроля трезвости для направления работника сторонней организации на медицинское освидетельствование в наркологический диспансер в случае выявления у работника признаков употребления алкоголя или других психоактивных, в том числе, наркотических веществ;

1.1.3. Оказанию первой доврачебной медицинской помощи при острых и хронических заболеваниях и травмах
в соответствии с тарифами Прейскуранта "Тарифы на работы и услуги Мурманского морского рыбного порта", действующими на момент оказания услуг, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги согласно действующим тарифам и в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Медицинский осмотр водителей проводится Исполнителем ежедневно с ______ до ________ часов.

2. Обязанности сторон

2.1. Обязанности Заказчика:
2.1.1. Производит оплату услуг согласно тарифам Прейскуранта "Тарифы на работы и услуги Мурманского морского рыбного порта", действующих на момент оказания услуг и в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.2. Обеспечивает явку своих водителей для прохождения медицинских осмотров в назначенное время.
2.2. Обязанности Исполнителя:

2.2.1. После поступления предварительной оплаты согласно п. 3.1. Договора оказывает услуги Здравпункта по проведению медицинских осмотров водителей.

3. Расчеты по Договору

3.1. Заказчик производит предварительную оплату в размере 100% стоимости заказанных услуг.

3.2. Услуги по Договору производятся после поступления предоплаты и погашения дебиторской задолженности Исполнителю за ранее оказанные услуги.

3.3. Окончательный расчет за фактически оказанные услуги осуществляется путем оплаты Заказчиком Счетов-фактур Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента направления (регистрации в журнале отправки простой корреспонденции Исполнителя) или вручения счета-фактуры Заказчику. В тот же срок Заказчик обязан подписать Акт выполненных работ и направить его в адрес Исполнителя либо направить свои письменные мотивированные возражения. В ином случае Акт выполненных работ считается принятым Заказчиком  в редакции Исполнителя. При изменении цены или объема оказанных услуг (выполненных работ) Порт предъявляет Клиенту корректировочный счет-фактуру.

3.4. В случае возникновения встречных однородных обязательств их погашение возможно путем проведения взаимозачета, с составлением Акта взаимозачета, оформленного в соответствии с требованиями законодательства, подписанного руководителем, главным бухгалтером и заверенного печатью сторон.

В случае если в Акте не указана дата, на которую проводится взаимозачет, датой погашения требований считается дата составления документа.

3.5. Оплата услуг Здравпункта в официальные государственные праздничные дни и в выходные дни производится в 1,5 размере тарифа.
4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае невыполнения, ненадлежащего выполнения обязательства по оплате счетов-фактур, Заказчик по письменному требованию Исполнителя уплачивает пени из расчета 0,5 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.3. В случае если Заказчик в нарушение законодательства РФ не направляет водителей транспортных средств на предрейсовый осмотр, Исполнитель вправе взыскать с него неустойку в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей, расторгнуть настоящий Договор, а также информировать об этом органы ГИБДД.

4.4. Стороны признают обязательным соблюдение претензионного (досудебного) порядка урегулирования споров, вытекающих и/или возникающих в связи с исполнением настоящего договора.

4.5. Сторона, получившая претензию, обязана представить Стороне – предъявителю претензии обоснованный отзыв в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения претензии. По истечении 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения претензии Стороной претензионный (досудебный) порядок урегулирования споров считается исполненным.

4.6. При не достижении согласия в удовлетворении претензии, не предоставлении отзыва на претензию в срок, указанный в п. 4.5. настоящего договора, «Все споры по настоящему Договору передаются по выбору истца на разрешение либо в Арбитражный суд Мурманской области, либо в Третейский суд, образованный сторонами для разрешения конкретного спора, в составе единоличного арбитра Филипповской Натальи Викторовны (ИНН 519047669001), либо, в случае её самоотвода, спор подлежит передаче для рассмотрения единоличному арбитру Иванову Сергею Валерьевичу (ИНН 519010103900), а в случае его самоотвода -  единоличному арбитру Яковенко Ольге Сергеевне (ИНН 519045146060). Арбитры являются членами Коллегии автономных третейских судей (арбитров) при Торгово-промышленной палате Мурманской области.

Для направления заявлений, сообщений и иных документов используются следующие адреса электронной почты:

«Исполнитель» - Акционерное общество «Мурманский морской рыбный порт» - mail@mmrp.ru;

«Заказчик» - _______________________- __________________.

Все постановления Третейского суда, в т.ч. о начале арбитража, направляются Сторонам по вышеуказанным адресам электронной почты.

В случае изменения указанного выше адреса электронной почты

Сторона обязуется незамедлительно сообщить о таком изменении другой Стороне, а в случае, если третейское разбирательство уже начато, также Третейскому суду. В ином случае Сторона несет все негативные последствия направления письменных заявлений, сообщений, иных документов, а также постановлений третейского суда по неактуальному адресу электронной почты.

Разбирательство проводится по документам, без проведения устного слушания. Арбитражное решение является окончательным. Исполнительный лист выдается по месту нахождения стороны, в пользу которой принято решение. После начала арбитража стороны направляют Третейскому суду письменные сообщения по адресу электронной почты arbitrage51@yandex.ru, либо иным способом и в порядке, указанным третейским судом. В остальном разрешение спора производится в процессуальном порядке, предусмотренном Федеральным законом от 29.12.2015 N 382-ФЗ «Об арбитраже (третейском разбирательстве) в Российской Федерации».
4.7. При наличии у Заказчика дебиторской задолженности Исполнитель вправе прекратить оказание  услуг по Договору.
5. Прочие условия

5.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с «_____»     2019 года                                                       по  31 декабря  2019 года, а в части взаимных расчетов до полного их окончания.

В случае если по окончании срока действия Договора ни одна из сторон не изъявила желания изменить или расторгнуть его и договорные отношения фактически продолжают существовать, настоящий Договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год, пролонгация возможна неограниченное количество раз.
Предложение Исполнителя об изменении или расторжении Договора может быть сделано путем размещения соответствующей информации на сайте: http://www.mmrp.ru/.
5.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору производятся сторонами в письменной форме.

5.3. Прейскурант "Тарифы на работы и услуги Мурманского морского рыбного порта" размещен на сайте: http://www.mmrp.ru/. Об изменении Прейскуранта Заказчик уведомляется путем обновления информации на сайте.

5.4. При невыполнении либо ненадлежащем выполнении одной из сторон обязательств по настоящему Договору другая сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть данный Договор.

5.5. В случае изменения юридического статуса предприятия, почтовых и банковских реквизитов, смены руководителя и т.п. стороны своевременно информируют друг друга.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	________________________________________

Адрес юр. : ________________________________

__________________________________________

Адрес почт. : ______________________________

ИНН ____________________   КПП  ____________

ОГРН _____________________________________

р/с _______________________________________

в _________________________________________

к/с _______________________ БИК ____________

ОКПО ___________________  ОКВЭД __________

Тел.: _______________Факс :_________________

E-mail : ___________________________________

	АО «Мурманский морской рыбный порт»

183001, г. Мурманск, ул. Траловая, 12.

ИНН/КПП  5190146332/ 519001001

ОГРН 1065190013107

Р/с 40702810932160003018

Филиал «Санкт-Петербургский» АО «Альфа-Банк»
БИК 044030786

Кор/счет 30101810600000000786

ОКПО 00467844

Телефоны: (8152) 28-72-22

Факс: (8152) 28-65-00

E-mail: mail@mmrp.ru

ЗАКАЗЧИК:                                                                       ИСПОЛНИТЕЛЬ:
_______________  / ____________________ /                                     ________________   О.И. Креславский